
令和２年４月６日 

保護者各位 

能美市立宮竹小学校 

校長  山森 久代 

 

家庭での健康観察について（お願い） 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に格別のご理解・

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、国内における新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告される中、今後は感染を

できる限りおさえることが重要となっていきます。 

国・県のガイドラインを受けて、能美市教育委員会から能美市内の全小中学校に本日よりの学校

再開に向けてのガイドラインが提示されました。 

子どもたちを感染のリスクから守るため、学校では取組の一つとして、毎朝のご自宅での検温・

体調確認と登校時の健康観察表の確認を行うこととしました。以下の例をご覧になり、本日配布の

健康観察表をご記入ください。なお、未記入や印の無い場合は、別室待機となり、保護者様への連

絡を行うこともあります。別配布の「新型コロナウイルスに係る登校時の健康観察において発熱の

在った児童生徒への対応マニュアル」をご覧ください。 

３７．５℃以上の発熱やだるさ、風邪等の風邪の症状がみられる場合は、無理せず自宅で休養す

るなどの対応をお願いいたします。 

保護者の皆様に置かれましては、子どもたちを守るための取組にご理解をいただき、ご協力いた

だきますようお願いいたします。 

 

【例】 この用紙は、ランドセルの蓋の裏側に貼り付けてください。 

（蓋をめくったら見やすい方向で貼り付けてください。） 

 
 

※裏面に能美市ホームページにアップされた「能美市小中学校再開における予防対策について」を

掲載しますので、ご確認ください。 

その日の朝の体温を記録し、隣の欄に 

押印またはサインをお願いします。 

36.7℃  印 



 


